
UCHWAŁA NR VII/78/19
RADY GMINY LUBICZ

z dnia 25 marca 2019 r.

w sprawie uchylenia uchwały w sprawie przystąpienia do sporządzania miejscowego planu 
zagospodarowania przestrzennego części wsi Nowa Wieś

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 5 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tekst jedn.: Dz. U. 
z 2019 r., poz. 506) uchwala się, co następuje:

§ 1. Uchyla się uchwałę Nr L/663/2018 Rady Gminy Lubicz z dnia 7 września 2018 r. w sprawie przystąpienia 
do sporządzania miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego części wsi Nowa Wieś.

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Lubicz.

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega ogłoszeniu w sposób określony w § 63 ust. 1 Statutu 
Gminy Lubicz.

 

 

Przewodniczący Rady Gminy

Zbigniew Barcikowski



Uzasadnienie

Stosownie do art. 18 ust. 2 pkt 5 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym, do wyłącznej
właściwości rady gminy należy uchwalanie studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania
przestrzennego gminy oraz miejscowych planów zagospodarowania przestrzennego. W ramach władztwa
planistycznego gminy mieści się zarówno uchwalanie, jak i odstąpienie od sporządzania miejscowego planu
zagospodarowania przestrzennego.

Rada Gminy Lubicz dnia 7 września 2018 r. podjęła uchwałę Nr L/663/2018 w sprawie przystąpienia do
sporządzania miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego części wsi Nowa Wieś. Stosownie
do art. 14 ust. 5 ustawy z dnia 27 marca 2003 r. o planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym (tekst jedn.:
Dz. U. z 2018 r., poz. 1945 z późn. zm.), przed podjęciem uchwały o przystąpieniu do sporządzania
miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego wójt wykonuje analizy dotyczące zasadności
przystąpienia do sporządzenia planu i stopnia zgodności przewidywanych rozwiązań z ustaleniami studium.
W przypadku przedmiotowej uchwały nie sporządzono wymaganej ustawą analizy, co jest równoznaczne
z naruszeniem obowiązującego porządku prawnego i w konsekwencji może doprowadzić do stwierdzenia
nieważności uchwały w sprawie miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego części wsi Nowa Wieś.

W związku z powyższym uchylenie uchwały Nr L/663/2018 Rady Gminy Lubicz z dnia 7 września 2018 r.
w sprawie przystąpienia do sporządzania miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego części wsi
Nowa Wieś jest zasadne.

 

Przewodniczący Rady Gminy

Zbigniew Barcikowski 




